
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЕКИМОВИЧСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 
  

  

П Р И К А З 

  

от 02 сентября 

2024 г                                                                                          №80-осн 

  

Об организации и контроле над качеством питания обучающихся и 

воспитанников школы 

  

В целях осуществления контроля  организации питания обучающихся 

и воспитанников школы,  контроля  качества доставляемых продуктов, 

усилению контроля за качеством приготовляемой пищи и соблюдения 

санитарно-гигиенических требований  на пищеблоке 

  

п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год  

в школьной столовой в следующем составе: 

Петрова Е.В., директор , председатель комиссии, Антонова И.А., завхоз– 

ответственная за питание, 

Боровикова Л.И. - повар школьной столовой, – член комиссии, 

2. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год в 

дошкольной группы в следующем составе: 

Петрова Е.В., директор ,- председатель комиссии, 

Шестухина Л.Б.., повар, – член комиссии, 

Корниенко Е.Н.,  воспитатель,- член комиссии. 

3. Комиссия обязана: 

3.1.снимать пробу непосредственно  из ёмкости,  в которой пища готовится; 

3.2. регистрировать результат бракеража в Журнале  бракеража готовой 

продукции; 

3.3. контролировать выход порционных блюд, который должен 

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке. 

4. Создать комиссию по контролю за питанием обучающихся в школьной 

столовой в следующем составе: 

Петрова Е.В., директор школы, – председатель комиссии, 

повар школьной столовой, – член комиссии, 

Антонова И.А., ответственная за питание,- член комиссии, 

Николаева О.М. - член Совета родителей,- член комиссии. 



5. Создать комиссию по контролю за питанием 

воспитанников  дошкольной группы в следующем составе: 

Петрова Е.В., директор школы, – председатель комиссии, 

Шестухина Л.Б.., повар, – член комиссии, 

Антонова И.А.,  ответственная за питание,- член комиссии, 

  Николаева О.М. - член Совета родителей,- член комиссии. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 
  
 

 

 

  

 Директор школы:        Е.В. Петрова 

  

  

  

 
 


